

*Eingangs 09.06.2022*

Der Vordruck ist vom Antragsteller direkt an die Gemeinde zu richten.

Wird von der Gemeinde Drochtersen ausgefüllt
<b>Eingangsstempel</b>
<b>Aktenzeichen</b>

### Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für:

1.1 Verein/Verband: <b>DGH – Verein für Dorfgemeinschaft und Heimatpflege</b>		
1.2 Name: <b>Schacht</b>	Vorname: <b>Olaf (Kassenwart)</b>	
1.3 Anschrift: (Straße / Haus-Nr.) <b>Elbinsel Krautsand 72</b>	(PLZ / Ort) <b>21706 Drochtersen</b>	
1.4 Auskunft erteilt: (Name) <b>Olaf Schacht</b>	(Tel./ Durchwahl) <b>0179/7343450</b>	
1.5 Bankverbindung: Konto-Nr. <b>21389600</b>	Bezeichnung des Kreditinstituts <b>Volksbank Kehdingen</b>	Bankleitzahl <b>20069786</b>
1.6 Kontoinhaber (sofern abweichend von 1.1) -----		
<b>2 Maßnahme(n) Konkrete Beschreibung der Maßnahme</b> a) Objektbeschreibung b) Erläuterung der geplanten Maßnahme		
a) <b>DGH Krautsand überdachte Terrasse aus dem Jahr 1998</b>		
b) <b>Die überdachte Terrasse ist aus dem Jahr 1998 und an vielen Stellen versackt sowie als Sicherheitsrisiko (trotz einiger Instandsetzungsarbeiten durch die Mitglieder) einzuschätzen. Hier besteht ein Handlungsbedarf, im Sinne der Attraktivitätssteigerung plant der Verein in Eigenleistung eine Holzterrasse zu bauen, die erforderliche „Höhersetzung“ der Glasterasse ist bereits in Eigenleistung erfolgt. In dem Zusammenhang sollen höherwertige Gartenmöbel angeschafft werden.</b>		
<b>Damit die Terrasse bereits jetzt begonnen werden kann zu bauen, beantragen wir hiermit die Zustimmung zum vorzeitigen Baubeginn!</b>		

### 3 Begründung Maßnahme(n)

Zur Notwendigkeit der Förderung und zur Finanzierung (u.a.: Finanzlage des Vereins/Verbandes, Förderhöhe, alternative Förderungs- und Finanzierungsmöglichkeiten)

**Die Gesamtkosten sind in der Anlage beziffert, entsprechend der Vereinbarung zwischen der Gemeinde, der Kirchengemeinde und des DGH-Vereins (In Kraft getreten am 01.07.1999), soll sich gemäß Punkt 8 mit den Beteiligten über Finanzierungen die „1000 DM“ übersteigen, abgestimmt werden. Mit diesem Antrag wird die Gemeinde gebeten, über die Höhe der Bezuschussung zu entscheiden.**

### 4 Finanzierungsplan

#### 4 a Kosten

(die Umsatzsteuer, die nach § 15 des Umsatzsteuergesetzes als Vorsteuer abziehbar ist, gehört nicht zu den zuwendungsfähigen Ausgaben)	Zeitpunkt der voraussichtlichen Fälligkeit		insgesamt
	2022	20__	
	EUR		
Gesamtkosten der Maßnahme bei Ausführung durch Unternehmer (Materialbeschaffung)	9.250,00 €		
Umsatzsteuer	+ 1.757,50 €		
Insgesamt	= 11.007,50 €		

#### 4 b Finanzierung der baren Ausgaben

	EUR		
Barer Eigenanteil des Antragstellers	7.705,00 €		
Kreditaufnahme des Vereins	+		
Anderweitige öffentliche Förderung	+		
Hiermit beantragte Zuwendung	+ 3.303,00 €		
Summe der baren Ausgaben	= 11.007,25 €		

### 5 Leistungen Dritter und anderweitige öffentliche Förderung

Erläuterung der Leistungen Dritter und anderweitiger öffentlicher Förderung (Einzahler, Grund der Einzahlung)


## 6 Erklärungen

Der Antragsteller erklärt :

6.1 ☐ Mit der Maßnahme ist noch nicht begonnen worden und wird auch vor Bekanntgabe des Zuwendungsbescheides nicht begonnen. (Als Vorhabenbeginn ist grundsätzlich der Abschluss eines der Ausführung zuzurechnenden Lieferungs- oder Leistungsvertrages zu werten.)

☐ Die Gemeinde Drochtersen hat dem vorzeitigen Beginn mit Schreiben

vom zugestimmt.

6.2 Ich/Wir bin/sind zum Vorsteuerabzug

☐ berechtigt und habe/n dies bei den Ausgaben berücksichtigt (Preis ohne Umsatzsteuer)

☐ nicht berechtigt.

## 7 Angaben zum Verein / Verband

	Anzahl
7.1 Anzahl der Mitglieder	
- davon jugendliche Vereinsmitglieder:	200
- Kurze Beschreibung der Jugendarbeit:	50
<b>Kindergottesdienst, Krabbelgruppen, Konfirmandenunterricht .....</b>	
	Anzahl
7.2 Beigefügte Unterlagen	
- Kostenanschlag oder Kostenberechnung - ja	
- Erläuterungsbericht	
Ort / Datum	Unterschrift/en der/des Antragsteller/s/in bzw. der/des Vertretungsberechtigten
Krautland, 31.5.22	O. Scher

seit  
1842

# WOLFF

Technischer Handel

Reparatur & Wartung

Gartenmarkt

Baumarkt

Wolff GmbH & Co. KG, Allländer Str. 8, 21680 Stade

Dorfgemeinschaftshaus Krautsand

## ANGEBOT

Nummer: 14001069

Kunden-Nr.: 4810000

Datum: 17.05.2022

Vertreter: Folker Schmidt

Telefon: (0 41 41) 40 96 - 0

Lieferzeit:

Lieferart: Abholung vom Lager

Lieferadresse: Dorfgemeinschaftshaus Krautsand

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre Anfrage und bieten gem. unseren Allgemeinen  
Liefer- und Zahlungsbedingungen an:

Pos-Nr.	Artikelbezeichnung	Menge	E.-Preis	G.-Preis
1 2031019	Sincro Auszieh-Tisch 200/260x100 anthrazit, Alu, Keramik	2,00 St	1259,66	2519,32
2 2051468	Ploß Stapelsessel Tuvalu Alu verstellbar Nr. 7210072	20,00 St	184,03	3680,60
3 2040154	Auflage Hochlehner Trabzon AUB91	20,00 St	25,17	503,40

MS	Satz	Netto-Betr	MS-Betr
1	19,00	6.703,32	1.273,63

Nettobetrag	EUR	6.703,32
MwSt.-Betr.	EUR	1.273,63

Endbetrag	EUR	7.976,95
-----------	-----	----------

Zahlungsbedingung: Barverkauf 0 % Skonto

Gerne erwarten wir Ihren Auftrag und sichern Ihnen schon heute eine schnelle und sorgfältige Abwicklung zu.

**WOLFF GmbH & Co. KG** · Technischer Handel · Reparatur & Wartung · Gartenmarkt · Baumarkt · Sitz Stade · AG Tostedt, HRA 100226  
Komplementärin: Wolff GmbH, Sitz Stade, AG Tostedt, HRB 100102, Geschäftsführer: Ulf Jacobs, Volker Kleenlof

**Hausanschrift**  
Allländer Str. 8 · 21680 Stade

**Telefon** 04141 4096-0  
**Telefax** 04141 4096-55

**E-Mail** info@wolff-stade.de  
www.wolff-stade.de

USt-IdNr.: DE 116470479  
Steuer-Nr. 43/206/14851

**Sparkasse Stade-Altes Land**  
(BLZ 241 510 05) Kto. 6460  
IBAN: DE37 2415 1005 0000 0064 60  
BIC: NOLADE21STS

team baucenter raisa GmbH &amp; Co KG, Am Baumarkt 2, 21745 Hemmoor

Verein für Dorfgemeinschaft u.  
Heimspflege Krautsand e.V.  
Elbinsel Krautsand 72  
Krautsand  
21706 Drochtersen

**Angebot**

Seite 1



Belegnummer: AN3300325227  
Belegdatum: 07.06.2022  
Gültigkeit: 07.06.2022 bis 08.06.2022  
Kundennummer: 13376224  
Ausstelldatum: 08.06.2022 / 11:46 / KILIAN.SUHR  
Ansprechpartner: Kilian Suhr  
Telefon/Fax: (04771) 6515-43145 / 6515-91939

**Versandart:** Abholung  
**Kommunikation:** Telefon: 04143-913165

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken Ihnen **herzlich** für Ihre Anfrage und übersenden gerne das gewünschte Angebot,  
zu den Ihnen vorliegenden und bekannten Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.

Wir weisen darauf hin, dass wir aufgrund der unvorhersehbaren Entwicklung im Zusammenhang mit dem  
"Corona-Virus" eine Einhaltung der zugesagten Liefertermine nicht gewährleisten können.  
Wir treffen alle uns möglichen Vorkehrungen, um unseren Betrieb für Sie weiterhin aufrecht zu  
erhalten.

Pos	Artikelnr.	Beschreibung	Menge ME	Preis EUR Netto PE	Gesamtpreis Netto EUR t. %
Lärche Bretter ab Mitte August verfügbar!!!					
1	1023829	Lärche frisch,sägerau 7 x 120 MM x 120 MM x 4 M	0,403 CBM	611,76 EIN	246,66 19
2	1023829	Lärche frisch,sägerau 6 x 100 MM x 160 MM x 5 M	0,48 CBM	611,76 EIN	293,65 19
3	1023829	Lärche frisch,sägerau 8 x 80 MM x 80 MM x 6 M	0,307 CBM	611,76 EIN	187,93 19
4	1100914	Sibir.Lärche Riffeldielen roh 27x143 mm 45 x 27 MM x 143 MM x 5,1 M	229,5 LFM	5,39 EIN	1.236,29 19
5	1404535	Reisser Terrassenschraube RT-UNI 5,0 x 50, A2 blank, 20 St, 200 St/Pk mit Dribospitze	1 PG	55,18 EIN	55,18 19
6	1404536	Reisser Terrassenschraube RT-UNI 5,0 x 60, A2 blank, 20 St, 180 St/Pk mit Dribospitze	1 PG	53,42 EIN	53,42 19
				Übertrag	2.073,13

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Im Rechnungsendbetrag sind nicht skontierfähige Dienstleistungen, Fracht- und Logistikkosten enthalten. Rücklieferungen und Umtausch nur nach vorheriger Vereinbarung und unter Abzug der jeweils gültigen Rücknahmekosten, zuzüglich evtl. Frachtkosten. Berechnete Paletten sind wie die gelieferte Ware zu bezahlen. Gutschrift erfolgt nur bei frachtfreier Rückgabe, innerhalb von 6 Monaten, von unbeschädigten Paletten zu einem unserer Standorte unter Abzug von 2,50 € je Palette. Die Kosten für die Abholung durch unseren Fuhrpark entnehmen Sie unserer gültigen Frachtkostenaufstellung. Preiserhöhungen gehen zu Lasten des Kunden. USt-IdNr. DE251207839; team baucenter raisa GmbH & Co. KG, Sitz: Stade, Amtsgericht Tostedt - HRA 200482, PhG: team baucenter raisa Verwaltungs GmbH, Sitz: Stade, Amtsgericht Tostedt - HRA 200494; Geschäftsführer: Detlef Jahnke, Jens Klindworth; USt-IdNr. DE251207839, Gläubiger-ID DE24ZZZ00000248924;

Commerzbank AG, IBAN DE 25 2908 0010 0183 8088 00



## Fortsetzung Angebot

Seite 2

Verein für Dorfgemeinschaft u.  
Heimatspflege Krautsand e.V.  
Elbinsel Krautsand 72  
Krautsand  
21706 Drochtersen

Belegnummer: AN3300325227  
Belegdatum: 07.06.2022  
Gültigkeit: 07.06.2022 bis 08.06.2022

Kundennummer: 13376224

Pos	Artikelnr.	Beschreibung	Menge ME	Preis EUR Netto PE	Gesamtpreis Netto EUR t.	MwS %
				Übertrag	2.073,13	
7	1634974	Baumit TrockenBeton TB 8 35 kg Ergiebigkeit: ca. 18 ltr./Sack	20 SCK	4,95 EIN	99,00	19
8	1122114	Hadra Pfostenträger, H-Form 600 x 60 x 5,6 mm, 101 mm, verzinkt	10 ST	10,17 EIN	101,66	19
9	1029518	Hadra Pfostenträger, H-Form 600 x 60 x 5,6 mm, 121 mm, verzinkt	8 ST	10,75 EIN	85,99	19
10	1746070	Kraftstoffzuschlag	1 ST	10,00 EIN	10,00	19
11	1000050	Zufuhrleistung für Lager- /Kommissionsware pro Anfuhr	1 ST	45,00 EIN	45,00	19

Ab dem 19.04.2022 werden wir auf Grund der  
aktuellen Kraftstoffpreise eine  
Kraftstoffpauschale bei der Anlieferung einführen.

	Netto:	MwSt.:	Brutto:
19% MwSt.:	2.414,78	458,81	2.873,59
Summe:	2.414,78	458,81	2.873,59

Angebotssumme EUR:

2.873,59

Zahlungsbedingung:  
8 Tage netto

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Im Rechnungsbetrag sind nicht skontierfähige Dienstleistungen, Fracht- und Logistikkosten enthalten. Rücklieferungen und Umtausch nur nach vorheriger Vereinbarung und unter Abzug der jeweils gültigen Rücknahmekosten, zuzüglich evtl. Frachtkosten. Berechnete Paletten sind wie die gelieferte Ware zu bezahlen. Gutschrift erfolgt nur bei frachtfreier Rückgabe, innerhalb von 6 Monaten, von unbeschädigten Paletten zu einem unserer Standorte unter Abzug von 2,50 € je Palette. Die Kosten für die Abholung durch unseren Fuhrpark entnehmen Sie unserer gültigen Frachtkostenaufstellung. Preiserhöhungen gehen zu Lasten des Kunden. USt-IdNr. DE251207839; team baucenter raisa GmbH & Co. KG, Sitz: Stade, Amtsgericht Tostedt - HRA 200482, PhG: team baucenter raisa Verwaltungs GmbH, Sitz: Stade, Amtsgericht Tostedt - HRB 200494; Geschäftsführer: Dettlef Jahnke, Jens Klindworth; USt-IdNr. DE251207839, Gläubiger-ID DE24ZZZ00000248924;

Commerzbank AG, IBAN DE 25 2908 0010 0183 8088 00

## Fortsetzung Angebot

Seite 3

Verein für Dorfgemeinschaft u.  
Heimspflege Krautsand e.V.  
Elbinsel Krautsand 72  
Krautsand  
21706 Drochtersen

Belegnummer: AN3300325227  
Belegdatum: 07.06.2022  
Gültigkeit: 07.06.2022 bis 08.06.2022

Kundennummer: 13376224

Alle Preise gelten netto zuzüglich der zum Lieferdatum gültigen Mehrwertsteuer.

Die Lieferung erfolgt, soweit nicht anders vereinbart, frei Festland bei LKW-befahrbarer Baustelle (bis 40 t) und bei Abnahme ganzer Züge bzw. geschlossener Mengen.

Die zur Anlieferung erforderlichen Pfandpaletten, Verpackungs- und Lademittel sowie entsprechende Logistikkosten gemäß unserer aktuellen Preisliste wurden im Angebot nicht berücksichtigt.

Kommissionsware ist von Rückgabe und Umtausch generell ausgeschlossen.

Das Angebot ist unverbindlich und freibleibend sowie vorbehaltlich einer ausreichenden Bonität. Soweit nicht anders vereinbart, halten wir uns an das Angebot 1 Tag gebunden.

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihre Zustimmung findet, und erwarten gern Ihren Auftrag. Für eventuelle Rückfragen stehen wir zu Ihrer Verfügung.

Bitte beachten Sie unsere kurze **Angebotsfrist aufgrund der Preisentwicklung in der aktuellen Situation der Weltwirtschaft.**

Freundliche Grüße

team baucenter raisa GmbH & Co. KG

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Im Rechnungsbetrag sind nicht skontierfähige Dienstleistungen, Fracht- und Logistikkosten enthalten. Rücklieferungen und Umtausch nur nach vorheriger Vereinbarung und unter Abzug der jeweils gültigen Rücknahmekosten, zuzüglich evtl. Frachtkosten. Berechnete Paletten sind wie die gelieferte Ware zu bezahlen. Gutschrift erfolgt nur bei frachtfreier Rückgabe, innerhalb von 6 Monaten, von unbeschädigten Paletten zu einem unserer Standorte unter Abzug von 2,50 € je Palette. Die Kosten für die Abholung durch unseren Fuhrpark entnehmen Sie unserer gültigen Frachtkostenaufstellung. Preiserhöhungen gehen zu Lasten des Kunden. USt-IdNr. DE251207839; team baucenter raisa GmbH & Co. KG, Sitz: Stade, Amtsgericht Tostedt - HRA 200482, PhG: team baucenter raisa Verwaltungs GmbH, Sitz: Stade, Amtsgericht Tostedt - HRA 200494; Geschäftsführer: Detlef Jahnke, Jens Klindworth; USt-IdNr. DE251207839, Gläubiger-ID DE24ZZZ00000248924;

**Commerzbank AG, IBAN DE 25 2908 0010 0183 8088 00**